- 1 -

安徽文达信息工程学院

校发〔2021〕29 号

关于开展 2021 年校内专业评估工作的通知

各院部、校直各部门：

为推动我校学科专业评估工作有序展开，进一步规范专业

建设与管理，培育专业特色，全面提升专业建设水平和人才培

养质量，学校决定组织开展 2021年本科专业评估工作。现将有

关事项通知如下：

一、评估对象

物联网工程、物流管理、电子商务、机械电子工程、自动

化、网络工程 6个专业。

二、评估方式

本次评估采取二级学院自评与学校组织专家评审相结合的

方式进行。

（一）专业自评。二级学院成立专业评估工作小组，依据

《安徽文达信息工程学院关于本科专业评估与专业认证工作管

理办法》，对照各相应专业评估指标体系，撰写所属参评专业

自评报告，认真收集、汇总、整理所需的支撑材料，组织参评

专业开展自评工作。

- 2 -

（二）专家审核。学校组织专家对参评专业进行评估，由

评估专家组根据自评报告、支撑材料审查情况，形成评估反馈

意见，提出整改建议。

（三）总结整改。各二级学院根据专家组评估意见和建议，

在规定时间内完成整改工作，提交《整改报告》。

三、时间安排

各专业对照专业评估指标体系，在确保所涉各项数据信息

客观准确的前提下，完成专业自评报告撰写、支撑材料搜集整

理等工作。各专业具体完成的时限如下表所示：

序号 专业
首招

年度
所属学院

提交材料

时间

1 物联网工程 2014 计算机工程学院 5月 26日前

2 物流管理 2014 商贸学院 5月 26日前

3 电子商务 2014 商贸学院 5月 26日前

4 机械电子工程 2015 机械与汽车工程学院 10月 15日前

5 自动化 2015 电子与电气工程学院 10月 15日前

6 网络工程 2016 计算机工程学院 11月 29日前

四、工作要求

1.高度重视，统一思想。专业评估是持续推进本科教育教

学的重要手段，是培育专业特色和优势的重要抓手，也是加强

专业内涵建设，提升专业办学水平的重要举措，全校上下都要

高度重视，统一思想。

2.整体推进，通力合作。各相关职能部门要积极协助，确

立专人负责支撑材料对接，提供相关专业的评估支撑材料。需

- 3 -

职能部门提供的支撑材料清单，见附件，后续如有变动，以各

专业列出的材料清单为准。

3.精心准备，按时完成。各学院要加强与专业合作委员会

以及省内其他高校的沟通交流，认真研读指标内涵，列出支撑

材料清单，明确任务，责任到人，并组织专家对自评报告和支

撑材料进行严格把关，确保各专业在专业委员会规定的时间节

点前完成专业自评工作并及时上交评估材料。

各专业将自评材料电子稿发送到 QQ358364117，如有需要，

及时与教学质量监控与评估处联系。

联系人孙启军，联系电话：68582370；QQ:358364117。

附件：职能部门提供的专业评估支撑材料清单

安徽文达信息工程学院

                                2021年 4月 26日

- 4 -

- 5 -

工程师等）的申报材料、批文、结

题成果

13 学校教学管理制度汇编

教务处

14 学校教学质量监控体系

15
近两届本专业毕业生英语四级通过
率（学生名单、学号、班级、成绩）

16
近两届本专业毕业生计算机等级考

试通过率

17

安徽文达信息工程学院学科竞赛管
理办法、安徽文达信息工程学院学

院学生参加学科竞赛奖励办法的若

干规定

18 学校关于学科建设的相关文件

19
鼓励教师进行课堂教学改革的文件
（或在相关文件上标注出相关内

容）

20
安徽文达信息工程学院教育教学奖
励办法

21
学校教材选用有关制度、近三年教

材征订的通知

22 近三年学生思想素质教育综述

学生处

23
近三年学生日常教育管理总结、文

件或通知、开展活动的照片、新闻
稿等

24
近三年学生心理健康教育总结、文

件或通知、开展活动的照片、新闻
稿等

25
教师支撑人才培养的科研课题一览

表（含教师姓名、课题名称、类型、

级别、立项时间等） 科技处

26
近三年本专业主持校级或厅局级科

研项目和经费统计表（项目名称、

- 6 -

编号、负责人、级别、立项时间、经

费等）

27

近三年开展学术活动的通知、学术

讲座一览表（教师姓名、讲座题目、

面向专业、时间、地点、学生参与
人数）

科技处

28
开放办学的合作协议、执行、成效

（校企、校地，校校，共同开发课

程，互派教师……）

29
学校鼓励开展产学研活动的政策或

文件

30
近三年教师公开发表的教学研究论

文一览表（姓名、题目、发表刊物、
发表时间、卷期、页码、排名）

31
专业图书文献种类、册数（纸质+折

算）统计

图书馆

32
专业图书一览表（含名称、编者、
出版社、出版时间、数量等信息）

33
本专业国内外重要杂志、期刊种类

数量统计

34
本专业国内外重要杂志、期刊一览
表（含杂志或期刊名称、刊号、卷

期、出版时间、数量等信息）

35
图书馆每年专业图书借阅人册次统
计

36 反映借阅率的背景材料

37
第二课堂文件（部分学生的近两年

第二课堂成绩单）

团委

38
安徽文达信息工程学院学院“第二
课”堂学分实施办法

39
近三届文化节活动开展的通知，每

届活动实施方案、活动总结及学生

参与情况

- 7 -

40
近三年就业质量报告（适应安徽经

济发展需要）

招生

就业处

41 近三年毕业生质量跟踪调查

招生
就业处

42

本专业近三年就业率和初次就业率

（含考研录取和免推生）、专业对

口率、薪酬情况、用人单位评价和
毕业生创业率统计表

43
本专业近三年毕业生及其就业单位

一览表（姓名、学号、班级、就业单

位等信息）

44
本专业近两届考研率（含学生名单、

学号、班级、录取学校等信息）

45

近三年用人单位对毕业生思想品

德、敬业精神、工作态度、专业知
识、工作能力和创新能力的跟踪调

查表及调查表的回收率

46 本专业近三年毕业生就业协议

47 近三年各专业就业质量报告（分年）

48
学校有关毕业生跟踪调查的相关文

件

49

近三年用人单位对毕业生思想品
德、敬业精神、工作态度、专业知

识、工作能力和创新能力的跟踪调

查表及调查表的回收率

50
近三年进行的毕业生跟踪调查的分

析报告（分年）

51 近三年本专业招生最低录取分数线

52 近三年的招生大表

53 近三年的分年生源质量分析报告

54
近三年学生信息员工作材料（校级

材料）

教学

质量监控

- 8 -

与评估处

55 学校十三五师资队伍建设规划

人事处

56

学校“双能型”师资队伍建设与管

理办法、近三年学校开展“双能型”
教师认定工作的通知，及认定结果

发文

57 青年教师培养计划

58
职工进修（培训）管理办法、资助

教师外出参加学术活动等相关文件

59 学院近三年试讲安排及结果

60 实验室设置、管理等文件

实验实
训与固

定资产

管理处

61 专业申报授予学士学位的相关材料
合格评
估整改

办公室

  安徽文达信息工程学院办公室           2021年 4 月 26 日印发